证券代码:603919 证券简称:金徽酒 公告编号:临 2016-020

金徽酒股份有限公司

股票交易异常波动公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●金徽酒股份有限公司（以下简称“公司”）股票于 2016 年 3 月 10 日上市，

2016 年 7 月 5 日、7 月 6 日、7 月 7 日连续三个交易日内日收盘价格涨幅偏离

值累计超过 20%，根据《上海证券交易所交易规则》的有关规定，属于股票交

易异常波动。

●经公司自查并向公司控股股东及实际控制人发函核实，截至本公告披露日，

不存在应披露而未披露的重大信息。

●公司于 2016 年 7 月 5 日披露了《关于终止重大资产重组暨复牌的公告》（临

2016-019），终止实施重大资产重组事项。

●公司市盈率水平与同行业可比上市公司相比处于较高水平，最近三个交易日

公司股票价格涨幅已显著高于同期上证指数、同行业可比上市公司、2016 年 3

月同期上市的上市公司，请投资者注意投资风险。

一、股票交易异常波动的具体情况

公司股票于 2016 年 7 月 5 日、7 月 6 日、7 月 7 日连续三个交易日内日收盘

价格涨幅偏离值累计超过 20%，根据《上海证券交易所交易规则》的有关规定，

属于股票交易异常波动。

二、公司关注并核实的相关情况

1、经公司董事会自查，公司目前生产经营活动正常，未发生重大变化，市场

环境或行业政策没有发生重大调整、生产成本和销售等情况没有出现大幅波动；

公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。

2、公司前期实施的重大资产重组事项因与交易对方就标的资产估值及交易价

格未达成一致意见，经审慎研究决定终止实施，具体情况请查阅公司于 2016 年 7

月 5 日披露的《关于终止重大资产重组暨复牌的公告》（临 2016-019）。

3、公司未发现对公司股票交易价格可能产生重大影响的媒体报道或市场传

闻。

4、经核实，近期不存在公司董事、监事、高级管理人员、控股股东及其一致

行动人买卖公司股票的情况。

5、经向公司控股股东甘肃亚特投资集团有限公司及公司实际控制人李明先生

书面函证核实，截至目前，不存在影响公司股票交易异常波动的重大事项，不存

在其他应披露而未披露的重大信息，包括但不限于重大资产重组、发行股份、上

市公司收购、债务重组、业务重组、资产剥离和资产注入等重大事项。

6、同行业可比上市公司对比

（1）与同行业可比上市公司市盈率对比

按照中国证监会 2012 年发布的《上市公司行业分类指引》，公司所属行业为

“C15 酒、饮料和精制茶制造业”。截至 2016 年 7 月 7 日，公司与同行业可比上市

公司市盈率对比情况如下：

证券代码 证券简称
2016 年 7 月 7 日

动态市盈率 静态市盈率

603919.SH 金徽酒 58.17  66.18

600197.SH 伊力特 23.06  24.32

600199.SH 金种子酒 118.28  130.61

600519.SH 贵州茅台 24.84  25.68

600559.SH 老白干酒 146.50  163.63

600702.SH 沱牌舍得 594.67  0.00

600779.SH 水井坊 74.72  100.35

600809.SH 山西汾酒 35.33  40.71

证券代码 证券简称
2016 年 7 月 7 日

动态市盈率 静态市盈率

603198.SH 迎驾贡酒 35.96  39.26

603369.SH 今世缘 25.84  26.95

603589.SH 口子窖 32.23  37.31

000568.SZ 泸州老窖 29.55  30.63

000596.SZ 古井贡酒 32.74  34.63

000799.SZ 酒鬼酒 83.06  91.72

000858.SZ 五粮液 19.22  21.40

000995.SZ *ST 皇台 400.13  343.68

002304.SZ 洋河股份 20.17  21.04

002646.SZ 青青稞酒 46.23  43.17

注 1：数据来源：Wind 资讯

注 2：动态市盈率=总市值/最近四个季度归属于母公司股东净利润

注 3：静态市盈率=总市值/最新年报归属于母公司股东净利润

（2）与同行业可比上市公司涨跌幅对比

2016 年 7 月 5 日、7 月 6 日、7 月 7 日，公司与同行业可比上市公司涨跌幅对

比情况如下：

证券代码 证券简称
涨跌幅（%）

7 月 5 日 7 月 6 日 7 月 7 日

603919.SH 金徽酒 10.00 10.00 4.81

600197.SH 伊力特 2.27 5.53 -0.09

600199.SH 金种子酒 1.56 7.06 -0.72

600519.SH 贵州茅台 -1.07 4.79 0.78

600559.SH 老白干酒 0.74 6.07 -2.14

600702.SH 沱牌舍得 2.17 10.01 -1.45

600779.SH 水井坊 3.75 8.51 -3.79

600809.SH 山西汾酒 0.82 6.30 -0.82

603198.SH 迎驾贡酒 4.22 9.98 2.19

603369.SH 今世缘 3.71 10.01 3.74

603589.SH 口子窖 -0.50 10.00 -3.88

000568.SZ 泸州老窖 0.90  9.09  -2.51

000596.SZ 古井贡酒 0.29  6.64  -3.34

证券代码 证券简称
涨跌幅（%）

7 月 5 日 7 月 6 日 7 月 7 日

000799.SZ 酒鬼酒 3.18  6.12  -3.25

000858.SZ 五粮液 1.60  7.34  -1.67

000995.SZ *ST 皇台 -0.24  1.88  -1.29

002304.SZ 洋河股份 0.79  5.79  -2.72

002646.SZ 青青稞酒 1.25  9.99  -4.15

注 1：数据来源：Wind 资讯

公司市盈率与同行业可比上市公司相比处于较高水平，最近三个交易日公司

股票价格涨幅已显著高于同期上证指数及同行业可比上市公司，请投资者注意投

资风险。

7、与 2016 年 3 月同期上市公司对比

（1）与同期上市公司市盈率对比

截至 2016 年 7 月 7 日，公司与 2016 年 3 月同期上市公司市盈率对比情况如

下：

证券代码 证券简称 上市日期
2016 年 7 月 7 日

动态市盈率 静态市盈率

603919.SH 金徽酒 2016 年 3 月 10 日 58.17  66.18

300502.SZ 新易盛 2016 年 3 月 3 日 111.45 107.56

300506.SZ 名家汇 2016 年 3 月 4 日 131.47 132.61

603027.SH 千禾味业 2016 年 3 月 7 日 86.7 92.44

002790.SZ 瑞尔特 2016 年 3 月 8 日 54.44 55.6

603520.SH 司太立 2016 年 3 月 9 日 118.37 102.54

300503.SZ 昊志机电 2016 年 3 月 9 日 192.58 182.96

002789.SZ 建艺集团 2016 年 3 月 11 日 89.39 86.49

300505.SZ 川金诺 2016 年 3 月 15 日 139.12 142.44

601020.SH 华钰矿业 2016 年 3 月 16 日 129.53 122.47

603861.SH 白云电器 2016 年 3 月 22 日 83.58 81.98

300484.SZ 蓝海华腾 2016 年 3 月 22 日 148 181.67

002792.SZ 通宇通讯 2016 年 3 月 28 日 60.03 57.81

002791.SZ 坚朗五金 2016 年 3 月 29 日 58.34 59.89

603028.SH 赛福天 2016 年 3 月 31 日 160.79 164.41

证券代码 证券简称 上市日期
2016 年 7 月 7 日

动态市盈率 静态市盈率

300474.SZ 景嘉微 2016 年 3 月 31 日 187.15 238.62

注 1：数据来源：Wind 资讯

注 2：动态市盈率=总市值/最近四个季度归属于母公司股东净利润

注 3：静态市盈率=总市值/最新年报归属于母公司股东净利润

（2）与同期上市公司涨跌幅对比

2016 年 7 月 5 日、7 月 6 日、7 月 7 日，公司与 2016 年 3 月同期上市公司涨

跌幅对比情况如下：

证券代码 证券简称
涨跌幅（%）

7 月 5 日 7 月 5 日 7 月 5 日

603919.SH 金徽酒 10.00  10.00  4.81

300502.SZ 新易盛 0.01 -8.16 1.08

300506.SZ 名家汇 3.47 -3.24 -0.45

603027.SH 千禾味业 2.75 0.76 0.21

002790.SZ 瑞尔特 4.87 -1.17 1.22

603520.SH 司太立 2.32 -1.62 1.12

300503.SZ 昊志机电 0.8 -6.01 -0.97

002789.SZ 建艺集团 0.65 2.76 -1.05

300505.SZ 川金诺 3.33 -3.85 -0.06

601020.SH 华钰矿业 9.99 5.94 1.65

603861.SH 白云电器 2.01 -4.08 1.2

300484.SZ 蓝海华腾 0.84 7.52 -3.11

002792.SZ 通宇通讯 3.1 -1.64 -1.9

002791.SZ 坚朗五金 3.47 0.55 -2.19

603028.SH 赛福天 5.05 -0.54 3.68

300474.SZ 景嘉微 3.87 -2.55 0.05

注 1：数据来源：Wind 资讯

与 2016 年 3 月同期上市公司相比，公司市盈率处于较低水平，最近三个交易

日公司股票价格涨幅已显著高于与 2016 年 3 月同期上市的上市公司，请投资者注

意投资风险。

三、公司董事会声明

公司董事会确认，公司没有任何根据《上海证券交易所股票上市规则》等有

关规定应披露而未披露的事项或与该事项有关的筹划、商谈、意向、协议等，董

事会也未获悉公司有根据《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定应披露而

未披露的、对公司股票及其衍生品种交易价格产生较大影响的信息。

根据《上市公司重大资产重组管理办法》等法律、法规及规范性文件的规定，

公司已在 2016 年 7 月 5 日披露的《关于终止重大资产重组暨复牌的公告》（临

2016-019）中承诺自 2016 年 7 月 5 日起 3 个月内不再筹划重大资产重组事项。

四、风险提示

公司郑重提醒广大投资者，有关公司信息以公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）和法定信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日

报》、《证券时报》刊登的相关公告为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风

险。

特此公告。

 金徽酒股份有限公司董事会

 2016 年 7 月 8 日

	OLE_LINK1